ido da Rocha
ador — PSB
Secretário

- sP
- s7ezAitecic__ÇiYacámtaick 	 -

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111 11111111 1 III Protocolo Geral 0002555/2017
Data: 31/05/2017 Horário: 16:49

Lealelativo REO 437/2017

Requer informação sobre as responsabilidades da Prefeitura Municipal com relação ao
Condomínio Ibitinga III.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatária: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiada a destinatária para conhecimento e atendimento
deste, conforme segue.

- Qual a responsabilidade que a Prefeitura Municipal possui com a manutenção do
asfalto, do esgoto, da dedetização, área de lazer e encanamento de água pluvial do Condomínio
Ibitinga III?

Conforme relato de moradores do bairro em questão são muitas as precariedades
que o local vem enfrentando, estando o asfalto e o esgoto precários, havendo vazamento de água
e bueiros entupidos, sendo que os moradores fizeram várias reclamações, mas não obtiveram
retorno. Outra situação que consterna bastante essa parte da população é a ausência de local
adequado para lazer.

A finalidade deste é entender até que ponto o Executivo pode intervir e realizar os
devidos cuidados, junto a esse bairro em prol dos seus moradores.

Sala das Sessões "Dejanir Sto 	", em 29 de maio de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1